АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

20.03.2023 г.                                                                                                   №176

ст. Егорлыкская

Об утверждении этапов подготовки

и проведения муниципальной публичной презентации

в 2023 году

        В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от

28.02.2019 № 114 «Об организации конкурса на присуждение премий лучшим

учителям за достижения в педагогической деятельности на территории Ростовской

области», постановлением министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 13.03.2023 № 3 «О порядке проведения конкурса на

присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической

деятельности на территории Ростовской области», приказом министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 14.03.2023г №241  «О

проведении конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в

педагогической деятельности на территории Ростовской области в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение муниципальной публичной презентации

общественности и профессиональному сообществу результатов педагогической

деятельности учителей 05.04.2023 г. в 10:00 на базе МБОУ Егорлыкской СОШ №1.

          2. Утвердить:

2.1 Этапы подготовки и проведения муниципальной публичной презентации

общественности и профессиональному сообществу результатов педагогической

деятельности учителей в 2023 году (приложение № 1).

         2.2. Порядок проведения муниципальной публичной презентации

общественности и профессиональному сообществу результатов педагогической

деятельности учителей в 2023году (приложение № 2).

         3. Назначить ответственного за организацию подготовки конкурсных

документов и публичной презентации общественности и профессиональному

сообществу результатов педагогической деятельности учителей, претендующих на

присуждение премий за достижения в педагогической деятельности на территории

заведующего методическим кабинетом Скурихину С.В.

          4. Руководителю МБОУ ЕСОШ№1 Гамовой Е.Н. 05.04.2023 г. обеспечить

условия для проведения муниципальной публичной презентации общественности и

профессиональному сообществу результатов педагогической деятельности учителей

(аппаратура, ведущие, номера художественной самодеятельности, актовый зал).

         5. Руководителям образовательных учреждений:

5.1. Обеспечить участие педагогов образовательных учреждений в работе

муниципальной публичной презентации 05.04.2023г. в 10:00 на базе МБОУ

Егорлыкской СОШ №1.

5.2. До 07.04.2023г. обеспечить предоставление конкурсных документов

учителя в целях его участия в конкурсе на присуждение премий лучшим учителям за

достижения в педагогической деятельности на территории Ростовской области в

отдел образования Администрации Егорлыкского района заведующему методическим

кабинетом Скурихиной С.В согласно списку (приложение 3).

    6. Заведующему методическим кабинетом Скурихиной С.В. довести данный

приказ до сведения руководителей образовательный учреждений и заинтересованных

должностных лиц.

   7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего                           Е.С. Реуцкая

Скурихина Светлана Васильевна

21-3-83

Приложение № 1

к приказу отдела образования Администрации

Егорлыкского района

 от 20.03.2023 г.  № 176

Этапы
подготовки и проведения муниципальной публичной презентации общественности

и профессиональному сообществу результатов педагогической деятельности
 учителей в 2023 году

№
п/п Наименование мероприятия Сроки Ответственные

1. Организация и проведение муниципальной

публичной презентации общественности и

профессиональному сообществу результатов

педагогической деятельности учителей

05.04.2023 Заведующий

методическим кабинетом

Скурихина С.В.

Руководитель МБОУ

ЕСОШ№1

 Гамова Е.Н.

2. Предоставление конкурсных материалов

ответственному за организацию подготовки

конкурсных материалов

До 07.04.2023 Руководители МБОУ

  3. Предоставление конкурсных материалов в

областную конкурсную комиссию по отбору

учителей, претендующих на присуждение

премий

11.04.2023 Заведующий

методическим кабинетом

Скурихина С.В.

 4. Информирование общественности (СМИ) о

проведение публичной презентации

результатов педагогической деятельности

учителей

Апрель 2023 г. Заведующий

методическим кабинетом

Скурихина С.В.

Приложение № 2

к приказу отдела образования Администрации
Егорлыкского района

 от 20.03.2023 г.  № 176

Порядок

проведения муниципальной публичной презентации общественности и

профессиональному сообществу результатов педагогической деятельности учителя

1. Муниципальная публичная презентация общественности и профессиональному

сообществу результатов педагогической деятельности учителя представляет систему

и результаты педагогической деятельности учителя за последние три года, в

соответствии с условиями, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 29.12.2018 № 1739:

наличие у учителя собственной методической разработки по преподаваемому

предмету, имеющей положительное заключение по итогам апробации в

профессиональном сообществе;

высокие (с позитивной динамикой за последние три года) результаты учебных

достижений обучающихся, которые обучаются у учителя; высокие результаты

внеурочной деятельности обучающихся по учебному предмету, который преподает

учитель;

создание учителем условий для адресной работы с различными категориями

обучающихся (одаренные дети, дети из социально неблагополучных семей, дети,

попавшие в трудные жизненные ситуации, дети из семей мигрантов, дети-сироты и

дети, оставшиеся без попечения родителей, дети-инвалиды и дети с ограниченными

возможностями здоровья, дети с девиантным (общественно опасным) поведением);

 обеспечение высокого качества организации образовательного процесса на

основе эффективного использования учителем различных образовательных

технологий, в том числе дистанционных образовательных технологий или

электронного обучения;

непрерывность профессионального развития учителя.

2. На презентации присутствуют представители общественности каждого

образовательного учреждения, от которого выдвигается претендент на присуждение

премии лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности на

территории Ростовской области.

3. Длительность публичной презентации не должна превышать 20 минут (из них

до 5 минут – ответы на вопросы).

4.  Презентация осуществляется лично учителем-конкурсантом.

5. Очередность выступления определяется жеребьевкой в день презентации.

Приложение № 3

к приказу отдела образования Администрации

Егорлыкского района
 от 20.03.2023 г.  № 176

Список документов участника конкурса,

представляемых в областную конкурсную комиссию в 2023 году

Документы:

1. Доверенность ответственному исполнителю на передачу документов участника

Конкурса в областную конкурсную комиссию.

2. Представление на участие в Конкурсе (на бумажном и электронном носителях),

подписанное руководителем образовательной организации, в которой трудится

участник Конкурса.

3. Копия паспорта, заверенная руководителем образовательной организации.

4. Копия лицензии на право ведения образовательной деятельности организации, в

которой трудится участник Конкурса (на бумажном и электронном носителях),

заверенная руководителем образовательной организации.

5. Копии страниц Устава (на бумажном и электронном носителях), заверенные

руководителем образовательной организации, где указаны: - полное и сокращенное

наименование образовательной организации; - коллегиальный орган управления

образовательной организации; - компетенция коллегиального органа управления

образовательной организации.

6. Заверенная руководителем образовательной организации копия трудовой книжки и

(или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового

кодекса Российской Федерации, учителя.

7. Копии документов о соответствующем уровне профессионального образования,

заверенные руководителем образовательной организации (копия диплома о

профессиональном образовании участника конкурса, копия диплома о

профессиональной переподготовке участника конкурса).

8. Выписка из тарификационной ведомости о педагогической нагрузке за три

последних года, заверенная руководителем образовательной организации.

9. Копия решения (выписка из решения) коллегиального органа управления

образовательной организации о выдвижении учителя на участие в Конкурсе.

10. Согласие учителя на обработку персональных данных.

11. Согласие учителя на обработку персональных данных, разрешенных к

распространению.

12. Информация о публичной презентации общественности и профессиональному

сообществу результатов педагогической деятельности учителя, достоверность

которой должна быть документально подтверждена (документальным

подтверждением публичной презентации учителя является справка работодателя о

том, что такая презентация имела место).

13. «Информационная карта участника Конкурса» (на бумажном и электронном

носителях).

14. Справка, содержащая информацию о профессиональных достижениях учителя,

заверенная руководителем образовательной организации и сформированная в

соответствии с критериями конкурсного отбора (на бумажном и электронном

носителях).